

# تربیت زنان فرزانه از افتخارات نظام است

■ دیدگاه غرب درباره زن ظالمانه، متحجرانه و تباه کننده جامعه بشری است

■ باید از مرجعیت دادن به تفکرات غربی پرهیز کرد

■ سلامت، امنیت و آرامش زن در خانواده مسأله اصلی است

حضرت آیت الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار صدها نفر از زنان فرهیخته و نخبه، تشکیل یک مرکز عالی فراقوه‌ای را برای تدوین راهبردی صحیح در قبال مسأله «مهم زن و خانواده»، ضروری خواندند و افزودند: دستیابی به این راهبرد همه جانبه و قابل اجرا، نیازمند سه مسأله است: پرهیز کامل از مرجعیت دادن به تفکرات «غلط، کلیشه‌ای و متحجر غربی» در امور زنان، تکیه بر متون و معارف ناب اسلامی و پرداختن به مسائلی که حقیقتاً مسائل اصلی زنان محسوب می‌شوند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با تبریک میلاد پربرکت حضرت فاطمه زهرا (سلام الله علیها)، تقارن این میلاد خجسته را با هفته زن و روز تکریم مادر، فرصتی برای درس گرفتن از زندگی بانوی دو عالم حضرت صدیقه کبری (س) برشمردند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به معصومیت و مقامات معنوی عالی و برتر آن حضرت آن هم در سن جوانی افزودند: باید با نگاهی نو و دقیق به زندگی سیده زنان عالم، خصلت‌های برجسته ایشان نظیر تقوا، عفت، طهارت، مجاهدت، شوهرداری، فرزندیاری، سیاست فهمی و حضور در مهم‌ترین عرصه‌های حیات یک انسان را به معنای واقعی کلمه، الگو قرار داد. حضرت آیت الله خامنه‌ای، بر خورداری ایران اسلامی از انبوه زنان فرزانه، تحصیلکرده، خوشفکر و ممتاز را از نعمات الهی و جزو بزرگ‌ترین افتخارات جمهوری اسلامی خواندند و خاطر نشان کردند: این واقعیت که در تاریخ ایران بی سابقه است مدیون نگاه مبارک و پراوت اسلام و دیدگاه‌های کارگشای امام خمینی (ره) است.

ایشان بروز کاملاً برجسته هویت و شخصیت مستقل زن ایرانی در عرصه دفاع مقدس را یک نقطه درخشان دیگر برشمردند و از «عظمت

و صبر و استقامت پرشکوه» مادران و همسران شهیدان و جانبازان تجلیل کردند. رهبر انقلاب اسلامی مسأله زن را از جهات مختلف برای جامعه بشری در خور فکر و تحقیق و پیگیری دانستند و سه جهت مهم را در این زمینه مطرح کردند:

**اول:** چگونه می‌توان از ظرفیت عظیم زنان، به شکل صحیح و سالم استفاده کرد؟

**دوم:** بهره‌گیری از مسأله ظریف و حساس جنسیت در روند تعالی و نه انحطاط بشر، چگونه امکان‌پذیر است. و سوم: باتوجه به تفاوت‌های طبیعی زن و مرد، چه رفتاری باید در جامعه بشری نهادینه شود که جلوی ظلم به زن را در خانواده و اجتماع بگیرد؟

■ **زن و خانواده:** ۲ مسأله غیر قابل تفکیک

ایشان در همین زمینه، زن و خانواده را دو مسأله غیر قابل تفکیک برشمردند و خاطر نشان کردند: هر کس اگر مسأله زن را جدا از مسأله خانواده مورد

بررسی قرار دهد، در فهم مسأله و تشخیص علاج آن، دچار اختلال می‌شود.

رهبر انقلاب، برای پاسخ به پرسش‌های مطرح شده و بررسی همه ابعاد مسأله زن و خانواده، تشکیل مرکز مطالعاتی و کاری را لازم خواندند و افزودند: این مرکز فراقوه‌ای باید راهبردی صحیح و همه جانبه را درباره «زن»، تدوین کند و با پیگیری‌های لازم این راهبرد را اجرایی نماید. ایشان، تدوین این راهبرد و پرداختن به مسأله زن را در هر دستگاه یا مرکزی، نیازمند پابندی به الزاماتی مهم برشمردند. رهبر انقلاب در تبیین این الزامات، ابتدا، «پرهیز و دوری کامل از فرآورده‌های غربی» را مورد تأکید قرار دادند. حضرت آیت الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: غربی‌ها به دلایل مختلف، مسأله زن را بد فهمیده‌اند؛ اما همان فهم غلط و تباه کننده را سکه رایج دنیا کرده‌اند و با هوچیگری، مجال حرف زدن به دیگران و مخالفان را نمی‌دهند.

# تربیت زنان فرزانه از افتخارات نظام است



رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر از زنان نجبه و فرهیخته بر ضرورت تشکیل یک مرکز فراقوه‌ای در خصوص مسأله زن و خانواده تأکید کردند / عکس: leader.ir

ادامه از صفحه اول

ایشان افزودند: البته باید از دیدگاه غربی‌ها درباره ابعاد مختلف مسأله زن آگاه بود؛ اما باید با ایستادگی در مقابل مرجعیت این افکار، ذهن را از این تفکرات «کهنه اما نو نما» و «خائنه اما ظاهر آدلوسوزانه»، تخلیه کرد؛ چرا که این تفکرات مطلقاً نمی‌تواند هدایت و سعادت جوامع بشری را به دنبال بیاورد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نگاه مادی و غیر الهی به هستی و جهان را ریشه انحراف عمیق تفکرات غربی درباره زن برشمردند و افزودند: نگاه کاسب کارانه به ظرفیت زنان در مسائل اقتصادی از جمله اشتغال و نگاه تحقیر آمیز به زن و تنزل دادن او به وسیله‌ای برای اطفای شهوات مردان، مبانی دیگری است که تفکرات غربی را درباره زنان، کاملاً ظالمانه و متحجرانه ساخته است. ایشان با استناد به برخی مقالات و کتاب‌هایی که در غرب درباره اوضاع واقعی زنان منتشر می‌شود، افزودند: اگر می‌خواهیم نگاه ما به مسأله زن، «سالم، منطقی، دقیق و راهگشا» باشد باید از افکار غربی در مسائلی نظیر اشتغال و برابری جنسی کاملاً فاصله بگیریم. ایشان «برابری جنسی زن و مرد» را از جمله حرف‌های کاملاً غلط غرب خواندند و افزودند: برابری همیشه به معنای عدالت نیست، عدالت همیشه حق است، اما برابری گاه «حق» است و گاه «باطل».

رهبر انقلاب این سؤال را مطرح کردند که با کدام منطق باید زنان که خداوند آنان را از لحاظ جسمی و عاطفی برای منطقه ویژه‌ای از زندگی آفریده است در عرصه‌هایی وارد کنیم که آنها را دچار رنج و سختی می‌کند؟

## ■ نگاه انسانی اسلام به مسأله زن

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر نگاه انسانی اسلام به

مسأله زن افزودند: در بسیاری از مسائل از جمله سیر مقامات معنوی هیچ تفاوتی میان زن و مرد وجود ندارد؛ اما قالب‌ها متفاوت است و این واقعیت در کنار عرصه‌های مشترک، منطقاً عرصه‌های متفاوتی را نیز به همراه می‌آورد.

رهبر انقلاب با انتقاد از زیر بنای فکری بسیاری از کنوانسیون‌های جهانی خاطر نشان کردند: اصرار غربی‌ها روی این زیربنای غلط، جامعه بشری را تباہ می‌کند به همین دلیل برای دستیابی به نگاه صحیح و متوازن، باید از این مبانی برحذر بود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین دومین الزام دستیابی به راهبرد صحیح در مسأله زن، تکیه بر متون اسلامی را ضروری خواندند.

ایشان افزودند: در نگاه به مسأله زن نباید هر چیزی را که به نام دین بر سر زبان‌هاست قبول کرد؛ اما باید اصولی را که شایستگان با شیوه درست استنباط از «قرآن و سنت و حدیث» ارائه می‌کنند، تکیه‌گاه اصلی قرار داد.

رهبر انقلاب، دوری از مسائل فرعی و پرداختن به مسائل اصلی را سومین الزام دستیابی به راهبرد صحیح در مسأله زن خواندند و خاطر نشان کردند: مسأله خانواده بخصوص «سلامت، امنیت و آرامش زن در خانواده»، مسأله‌ای اصلی است که باید به آن پرداخت.

ایشان تأکید کردند: باید عوامل سلب آرامش و سکینه روحی زن در خانواده را جستجو کرد و با شیوه‌های گوناگون از جمله قانون و تبلیغ صحیح، این موانع را برطرف کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز تأسف از این که در محیط‌های قدیمی و جدید، زن موجودی درجه ۲ و موظف به خدمتگزاری تصور می‌شود، افزودند: این مسأله، در دست نقطه مقابل نگاه فقه مترقی اسلام به زن است.

رهبر انقلاب افزودند: متأسفانه برخی، چیزهایی را از

اسلام می‌گیرند، اما برای این که غربی‌ها بدشان نیاید مسائلی از غرب را هم به آن اضافه می‌کنند که این قابل قبول نیست.

## ■ اشتغال، از مسائل اصلی مربوط به زنان نیست

رهبر انقلاب بر خورداری زن از فرصت تحصیل و رشد و تعالی را یک ضرورت برشمردند و خاطر نشان کردند: برخلاف برخی دیدگاه‌ها، اشتغال از مسائل اصلی مربوط به زنان نیست؛ البته اشتغال و مدیریت مادام که با مسأله اصلی یعنی خانواده منافاتی پیدا نکند، ایرادی ندارد.

ایشان با اشاره به مسائلی که درباره تحصیل زنان در برخی رشته‌های تحصیلی دانشگاهی مطرح شد افزودند: اگر در این مسأله تفاوتی هم باشد ضعدالت نیست، چرا که نباید رشته‌های تحصیلی و مشاغلی که متناسب با طبیعت زنان نیست به آنان تحمیل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: این که زنان برخی مشاغل را برعهده نگیرند، هیچ ننگ و نقصی نیست؛ بلکه آن چیزی غلط است که متناسب با طبیعت الهی زن نباشد. رهبر انقلاب اسلامی در پایان سخنانشان زنان فهمیده، تحصیل کرده و ممتاز را بهترین اشخاص برای پیگیری صحیح مسائل زنان خواندند و آنان را به تلاش در این زمینه دعوت کردند.

پیش از بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی خانم مولاوردی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در گزارشی از مسائل مربوط به زنان گفت: به لحاظ شاخص سلامت و مشارکت اجتماعی بانوان از وضع بسیار خوبی در منطقه برخورداریم و زنان جامعه نقش مؤثر و بی‌بدیلی در تحقق شعار «اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی» خواهند داشت.